REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 14, Dt. 15.04.2009

Per anullim te lejes te shfrytezimit te materialeve inerte ne shtratin e lumit
Shushice, subjektit “Elda VI1” sh.p.k, Vlore.

Ne zbatim te kerkesave ge percakton Ligji Nr.8093 Dt. 21/03/1996 “Per
Rezervat Ujore”, konkretisht, neni 23, pika 1 ku thuhet “Lejet Autorizimet dhe
koncesionet, mund te anullohen, pezullohen ose kufizohen, ne rast se nuk plotesohen
ndonje nga kushtet ose afatet e percaktuara ne to.”

Duke u bazuar ne faktin se subjekti “Elda V1" sh.p.k, per gati 2 vjet nuk ka
filluar nga shfrytezimi i zones dhe per me teper edhe mbas akt kontrollit te lene nga
K.L.SH, pasi nuk ka siguruar makinerite e nevojshme, per marrjen dhe perpunimin e
inerteve lumore, duke marre ne konsiderate edhe kerkesen e tij nr.6, dt. 03.04.2009, si
dhe faktin ge kjo zone kerkohet dhe mund te shfrytezohet nga subjekte te tjera, K.B.U
Vjose,

VENDOSI:

1- Anullimin e lejes te shfrytezimit te inerteve lumore dhene nga K.B.U “Vjose”
me Nr.13, dt.06.08.2007 subjektit “Elda VI” sh.p.k, Vlore dhe heqien e te
drejtes te shfrytezimit te kesaj zone, e cila ndodhet ne shtratin e lumit Shushice,
ne veri-lindje te fshatit Mekat, e kufizuar me koordinatat si me poshte :

X 1 = 44 90 600 Y1 = 43 78 370
X 2 = 44 90 625 Y2 = 43 78 125
X 3 = 44 91 000 Y 3 = 43 77 900
X 4 = 44 91 375 Y 4 = 43 78 000
X5 = 44 92 000 Y5 = 43 78 100
X 6 = 44 92 000 Y 6 = 43 78 320
X7 = 44 91 700 ol 43 78 320
X 8 = 44 90 990 Y 8 43 78 020

2- Ngarkohet A.U.B “Vjose” per zbatimin e ketij vendimi.

3- Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.
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